Российская Федерация
Администрация Кытмановского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2024 №320

с. Кытманово

О внесении изменений в постановление
Администрации Кытмановского района
Алтайского края от 27.08.2024 № 224 «Об
утверждении Порядка предоставления
обучающимися муниципальных
общеобразовательных учреждений
Кытмановского района из многодетных семей
бесплатного проезда автомобильным
транспортом общего пользования (кроме
легкового такси) по маршрутам регулярных
перевозок в Кытмановском районе
Алтайского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,
законом Алтайского края от 29.03.2024 №16-ЗС «О мерах социальной
поддержки многодетных семей в Алтайском крае» и статьёй 57 Устава
муниципального образования Кытмановский район Алтайского края,
Администрация Кытмановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кытмановского района
Алтайского края от 27.08.2024 № 224 «Об утверждении Порядка
предоставления обучающимися муниципальных общеобразовательных
учреждений Кытмановского района из многодетных семей бесплатного
проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового
такси) по маршрутам регулярных перевозок в Кытмановском районе
Алтайского края»:
1) Часть 3 постановления изложить в следующей редакции: «Установить,

что - бесплатный проезд автомобильным транспортом (кроме легкового
такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в
границах муниципального района предоставляется за счет средств краевого
бюджета в период с 1 сентября по 31 мая включительно в порядке и на
условиях, установленных законами и иными нормативными правовыми
актами Алтайского края».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Администрации района А.Н. Овсянников